公司（「收購事項」）及(ii)表B所列出售公司（「出售事項」）（統稱「交易」）對未經審核

備考財務資料（猶如交易已於二零一六年六月三十日發生）的影響。

表A

收購公司（統稱「目標公司」） 股權

1. 陝西太古可口可樂飲料有限公司（「陝西太古」） 100%

2. 可口可樂（重慶）飲料有限公司* 100%

3. 可口可樂（黑龍江）飲料有限公司* 100%

4. 可口可樂（吉林）飲料有限公司* 100%

5. 可口可樂遼寧（中）飲料有限公司* 100%

6. 可口可樂遼寧（北）飲料有限公司* 93.75%

7. 可口可樂（四川）飲料有限公司* 89.3%

8. 可口可樂（山西）飲料有限公司* 75%

9. 可口可樂遼寧（南）飲料有限公司* 60%

• 統稱「可口可樂公司」

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III – 2

表B

出售公司 股權╱權益

1. 海南中糧可口可樂飲料有限公司 100%

2. 中糧可口可樂飲料（江西）有限公司 100%

3. 湛江中糧可口可樂飲料有限公司 100%

4. 江蘇太古可口可樂飲料有限公司# 20%

5. 浙江太古可口可樂飲料有限公司# 20%

6. 廣東太古可口可樂有限公司# 19%

7. 廣東太古可口可樂惠州有限公司# 7.6%

8. 溫州太古可口可樂飲料有限公司# 7.15%

9. 上海申美飲料食品有限公司可口可樂裝瓶部# 14%

 統稱「出售附屬公司」

# 統稱「出售投資」

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一六年六月三十日之未經審核簡明

綜合資產及負債表（摘錄自本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之經刊發中

期報告）而編製。

未經審核備考財務資料由本公司董事（「董事」）根據香港聯合交易所有限公司

證券上市規則第4.29段編製，僅供說明之用及基於假設、估計、不確定因素及現時可

得資料擬備，但鑒於其假設性質，未經審核備考財務資料未必可真實反映經擴大集團

於交易在二零一六年六月三十日或任何日後日期完成情況下的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部份載列的其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III – 3

I. 經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債表

本集團
於二零一六年

 六 月三十日
之未經審核
簡明綜合

資產及負債表

備考調整
經擴大集團

於二零一六年
六月三十日
之未經審核
備考綜合

資產及負債表

可口可樂公司
於二零一六年

七月一日
之資產及負債

陝西太古
於二零一六年

七月一日
之資產及負債

（附註 1） （附註 2） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5） （附註 6）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 4,579,801 3,077,113 215,948 – – (332,749) – 7,540,113

投資物業 34,048 – – – – – – 34,048

預付土地金 543,779 144,930 12,134 – – (36,074) – 664,769

物業、廠房及設備項目之預付款項 100,332 – – – – (143) – 100,189

商譽 1,665,883 – – 2,318,250 – (104,358) – 3,879,775

其他無形資產 13,645 1,401 3,338 – – – – 18,384

於聯營公司之投資 779,085 – – – – (75,998) – 703,087

可供出售投資 209,356 – – – – (195,773) – 13,583

遞延稅項資產 177,441 – 40,233 – – (9,841) – 207,833

非流動資產總值 8,103,370 3,223,444 271,653 2,318,250 – (754,936) – 13,161,781

流動資產
存貨 3,533,270 381,151 54,328 – – (79,432) – 3,889,317

應收賬款及票據 1,685,532 216,699 53,747 – 15,175 (50,630) – 1,920,523

預付款項 、按金及其他應收款項 1,072,263 160,579 77,472 – 27,701 (145,043) – 1,192,972

同系附屬公司欠款 348,047 39,105 42 – (39,147) – – 348,047

最終控股公司欠款 13,855 – – – – – – 13,855

直接控股公司欠款 162 – 2,448 – (2,448) – – 162

關連公司欠款 – 850 431 – (1,281) – – –

附屬公司之非控股股東欠款 16,322 – – – – – – 16,322

聯營公司欠款 12,708 – – – – – – 12,708

授予同系附屬公司貸款 – 22,756 – – (22,756) – – –

授予直接控股公司貸款 – – 128,749 – (128,749) – – –

授予第三方貸款 – – – – 128,749 – – 128,749

預繳稅項 29,298 28,620 – – – (1,969) – 55,949

受限制銀行結餘 6,837 – – – – (3,866) – 2,971

抵押存款 55,966 – – – – – – 55,966

現金及現金等值項目 1,813,810 206,920 5,477 – 22,756 (18,175) – 2,030,788

(2,477,202) 2,477,202

流動資產總值 8,588,070 1,056,680 322,694 (2,477,202) – 2,178,087 – 9,668,329

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III – 4

本集團
於二零一六年

 六 月三十日
之未經審核
簡明綜合

資產及負債表

備考調整
經擴大集團

於二零一六年
六月三十日
之未經審核
備考綜合

資產及負債表

可口可樂公司
於二零一六年

七月一日
之資產及負債

陝西太古
於二零一六年

七月一日
之資產及負債

（附註 1） （附註 2） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5） （附註 6）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債
應付賬款及票據 1,516,188 370,586 81,997 – 452,553 (108,265) – 2,313,059

其他應付款項及應計負債 2,498,501 773,879 204,970 – 38,514 (337,169) 41,937 3,220,632

欠同系附屬公司款項 2,052,613 419,130 4 – (419,134) – – 2,052,613

欠最終控股公司款項 25,160 – – – – – – 25,160

欠直接控股公司款項 – – 535 – (535) – – –

欠關連公司款項 8,621 33,390 35,816 – (69,206) – – 8,621

欠附屬公司之非控股股東款項 366,072 – – – – – – 366,072

欠聯營公司款項 178,775 – – – – (23,014) – 155,761

來自同系附屬公司貸款 – 856,167 – – (856,167) – – –

來自直接控股公司貸款 – 178,172 – – (178,172) – – –

遞延收入 – 5,832 1,130 – – – – 6,962

應付股息 27,977 2,192 – – (2,192) – – 27,977

計息銀行貸款及其他借款 1,175,311 – – – 1,034,339 – – 2,209,650

應付稅項 107,817 3,718 1,518 – – (6,622) – 106,431

流動負債總額 7,957,035 2,643,066 325,970 – – (475,070) 41,937 10,492,938

流動資產╱（負債）淨值 631,035 (1,586,386) (3,276) (2,477,202) – 2,653,157 (41,937) (824,609)

資產總值減流動負債 8,734,405 1,637,058 268,377 (158,952) – 1,898,221 (41,937) 12,337,172

非流動負債
撥備 – 5,747 – – – – – 5,747

計息銀行貸款 800,000 – – 1,476,748 – – – 2,276,748

遞延收入 308,718 23,348 978 – – – – 333,044

遞延稅項負債 35,190 – 12,468 – – – – 47,658

非流動負債總額 1,143,908 29,095 13,446 1,476,748 – – – 2,663,197

資產淨值 7,590,497 1,607,963 254,931 (1,635,700) – 1,898,221 (41,937) 9,673,975

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III – 5

II. 未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額乃未經調整摘錄自本集團截至二零一六年六月三十日止六個月

已刊發中期報告所載本集團於二零一六年六月三十日之未經審核簡明綜

合資產負債表。

2. 該等金額乃未經調整摘錄自本通函附錄二所載目標公司之會計師報告，並

已按人民幣1元兌1.16739港元之匯率轉換為港元。

3. 於完成收購事項後，目標公司將成為本公司之附屬公司，而目標公司之可

識別資產及負債將根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則第3號（經

修訂）「業務合併」所規定之收購法按公平值於經擴大集團之綜合財務報

表入賬。

所收購目標公司資產淨值之公平值計算如下：

（附註） 千港元

現金代價總額 (b)

－可口可樂公司 3,385,431

－陝西太古 568,519

3,953,950

減：可識別資產及負債之賬面值 (a) 1,862,894

非控股權益 (227,194)

收購事項產生之商譽 (c) 2,318,250

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III – 6

附註：

(a) 僅供本經擴大集團之未經審核備考財務資料之說明用途，董事已假設目標公司資產

及負債的公平值相當於二零一六年七月一日其各自的賬面值。據董事的意見，所收

購目標公司的資產及負債公平值於收購事項完成後可能會有更改，因為所收購資產